ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

30 августа 2017 года 966

Санкт-Петербург

Об условиях приватизации находящегося в государственной
собственности Ленинградской области недвижимого имущества,

расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 15, стр. 1

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

областным законом Ленинградской области от 19 января 2001 года № 4-оз

«Об отдельных вопросах управления и распоряжения государственным

имуществом Ленинградской области», распоряжением Правительства

Ленинградской области от 28 августа 2017 года № 427-р «О приватизации

находящегося в государственной собственности Ленинградской области

недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый

Арбат, д. 15, стр. 1», пунктом 2.50 Положения о Ленинградском областном

комитете по управлению государственным имуществом, утвержденного

постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2010 № 102,

решением Ленинградской областной комиссии по вопросам распоряжения

государственным имуществом от 23 августа 2017 года (протокол № 8):

1. Приватизировать в 2017 году находящееся в государственной

собственности Ленинградской области недвижимое имущество - нежилые

2

помещения, расположенные в здании по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат,

д. 15, стр. 1, кадастровый номер 77:01:0001046:2951, площадь 528,7 кв.м.,

16 этаж, помещение I -  комнаты 1,3, 11, 11а, 116, 11 в, 11 г, 12,15, 15а, 21, 22, 48,

48а; помещение 1 -  комнаты с 4 по 10, 13, 14, с 16 по 20, 23.

2. Продажу имущества, указанного в п. 1 настоящего распоряжения,

осуществить на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в

электронной форме.

3. Установить начальную цену имущества, указанного в п. 1 настоящего

распоряжения, 135 025 000 (сто тридцать пять миллионов двадцать пять

тысяч) руб. 00 копеек с учетом НДС в соответствии с отчетом об оценке

№ 254-17/Н от 04.08.2017, подготовленным ЗАО Управляющая компания

«Магистр».

4. Опубликовать настоящее распоряжение в сети «Интернет» на

официальном сайте Леноблкомимущества.

5. Государственному предприятию Ленинградской области «Фонд

имущества Ленинградской области» на основании договора поручения,

заключенного с Леноблкомимуществом, выступить продавцом имущества,

указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Первый заместитель

председателя Леноблкомимущества О.Е. Зинченко